בחודש יולי 2009, ניתן פסק דין סופי במסגרת הבג"צ (בג"צ 7879/06) בו התקבלה העתירה, ונקבע כי "ילדים הסובלים מליקויי הרצף האוטיסטי, היינו מליקוי של הפרעה התפתחותית מסוג PDD, או ASD לרבות הליקויים המכונים PDD NOS ותסמונת אספרגר, הינם "ילדים במצב פסיכיאטרי – התנהגותי דומה לאוטיזם", כמשמעות המונח לצרכי קבלת קצבאות נכות מתוקף תקנות הביטוח הלאומי (דמי מחיה, עזרה ללימודים וסידורים לילד נכה), תשנ"ח – 1998".

נוכח החלטת בג"צ, אנו ממליצים להורים לילדים המאובחנים עם ליקויים על רצף האוטיזם לפנות אל המוסד לביטוח לאומי בתביעה לקבלת גמלת ילד נכה, תוך שימוש בפסק הדין. במקרים בהם נדחתה התביעה על ידי המוסד לביטוח לאומי או שלא נתנה גמלה מלאה, אנו ממליצים להמשיך בהליכי ערר וערעור תוך שימוש בדוגמאות המצורפות לדף מידע זה.

- כל הזכויות שמורות לארגון קשר ואין לפרסם תוכן זה או להעתיקו ללא רשות מטעם ארגון קשר.

זכותם החוקית של ילדים עם לקויות על רצף האוטיזם לקבל גמלת ילד נכה

ילד עם ליקוי על רצף האוטיזם מוגדר כ"ילד עם ליקוי מיוחד", הזכאי לגמלה בשיעור שנקבע בתקנות:

"ילד נכה" מוגדר בתקנות הביטוח הלאומי (דמי מחיה, עזרה ללימודים וסידורים לילד נכה) התשנ"ח – 1998 (להלן: "התקנות"). ההגדרה בתקנה 1 לתקנות כוללת 7 מצבי משנה, שכל אחד מהם באופן עצמאי עונה על הגדרה זו:

(1) ילד הסובל מעיכוב התפתחותי חמור

(2) ילד התלוי בעזרת הזולת הרבה יותר מבני גילו

(3) ילד הזקוק לנוכחות קבועה של הזולת

(4) ילד הזקוק להשגחה קבועה של הזולת

(5) ילד שיש לו ליקוי מיוחד

לכן, גם אם הילד עצמאי לחלוטין ואינו זקוק כלל להשגחה, הוא זכאי לגמלה מאחר והוא "ילד עם ליקוי מיוחד."

הליך הגשת התביעה לגמלת ילד נכה

על ידי מי תוגש התביעה - תקנה 5 לתקנות הביטוח הלאומי (דמי מחיה, עזרה ללימודים וסידורים לילד נכה) תשנ"ח – 1998 קובעת כי התביעה תוגש על ידי הורה של הילד אשר הילד נמצא עימו או על ידי אפוטרופוס של הילד. אם אין אפוטרופוס יכול להגיש את התביעה מי שמחזיק בילד.

דרך הגשת התביעה – טפסים להגשת התביעה ניתן למצוא [באתר הביטוח הלאומי](#) ובסניפי [הביטוח הלאומי](#).

פרוטוקול הועדה אינו נשלח אוטומטית ויש לבקש בסניפי הביטוח הלאומי.

הגשת ערר

במקרים בהם יש צורך לבחון מחדש את החלטת הועדה הרפואית ניתן להגיש ערר על החלטתה. על פי **תקנה 7(א) לתקנות הביטוח הלאומי (ביטוח נכות) (ועדות עררים לשירותים מיוחדים וליילד נכה) התשנ"ה – 1995** (להלן: "תקנות העררים") יש להגיש ערר, באמצעות סניף המוסד, בתוך 90 יום מהיום בו נמסרה לכם הודעה על החלטת המוסד לביטוח לאומי. בהתאם לתקנה 7(ב) לתקנות העררים, הדיון בערר יחל תוך 60 ימים מיום שנתקבלו במוסד הודעת הערר ונימוקיו.